
                                                                                                                        
1 Tímto odborem je v současné době odbor řízení projektů rektorátu 

Příloha č. 1. usnesení Rady HMP 

Memorandum o spolupráci 
 
 
Toto Memorandum o spolupráci se uzavírá mezi  
 
Hlavním městem Prahou (dále též jen „HMP“), Mariánské nám. 2, 110 01, 
Praha 1, IČO 00064581 
a  
Českým vysokým učením technickým v Praze (dále jen „ČVUT“), Zikova 4, 
166 36, Praha 6, IČO 68407700 
 
Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že ČVUT je českou univerzitou s technickým zaměřením, 
která má vysokou odbornou a vědeckou kapacitu v mnoha technických 
oborech včetně fakulty dopravní, stavební, architektury a informačních 
technologií  
 
a 
 
vzhledem k tomu, že obě strany si přejí v budoucnu využít odborných znalostí 
a výzkumných kapacit ČVUT v souvislosti s koncepčním rozvojem hl. m. Prahy 
a v souladu se Strategickým plánem HMP v oblastech dopravy, stavebnictví a 
architektury, urbanismu a dalších, s cílem zkvalitnit život obyvatel HMP při 
respektování rostoucích nároků na moderní město světového významu, se 
proto nyní obě strany rozhodly prostřednictvím tohoto Memoranda 
formalizovat svou budoucí spolupráci. 
 
Podle tohoto Memoranda budou strany spolupracovat, jak je uvedeno dále: 
   
Článek 1 – Obecný rozsah a vztah 
 
1. 1 HMP a ČVUT vyjadřují zájem spolupracovat na odborných otázkách 
v souvislosti s koncepčním rozvojem HMP a v souladu se Strategickým 
plánem HMP v oblastech dopravy, stavebnictví a architektury.  Rovněž také 
vyjadřují zájem spolupracovat v oblasti informování  veřejnosti v návaznosti 
na tato témata. Dále sledují společný cíl ve spolupráci v oblasti informačních a 
komunikačních technologií (dále jen „ICT“). Spolupráce bude probíhat 
prostřednictvím příslušného odboru ČVUT1 se zapojením fakult, ústavů a 
odborných pracovišť ČVUT. 
 

1. 2 Obě strany mají zájem na výše uvedených tématech  spolupracovat  



 

 
zejména v následující formě: 

a) výzkumná, poradenská a odborně analytická 
činnost v oblasti dopravy, staveb a architektury  

b) konzultační a poradenská činnost se 
zpřístupněním tematiky dopravy, staveb a 
architektury laické veřejnosti  

c) spolupráce na projektech smart cities 
financovaných z prostředků Evropské unie 

d) poradenská a konzultační činnost v oblasti ICT, 
informační strategie, informačního systému, práce 
s daty  

 
1. 3 Pokud se obě strany v budoucnu dohodnou, že ČVUT bude spolupracovat 
s HMP na aktivitě popsané v bodě 1.2 výše nebo na jiné činnosti související 
s oblastí spolupráce uvedenou v Preambuli, uzavřou spolu  smlouvy, které 
mimo jiné stanoví konkrétní práva a povinnosti obou stran a vzájemné 
rozložení rizik (dále jen „Prováděcí smlouvy“). 
 
1. 4 Veškeré náklady, výdaje a závazky, které vzniknou z tohoto Memoranda 
ČVUT nebo HMP, včetně přípravy jakýchkoli nabídek, marketingových nákladů, 
školení, cestovních a jiných podobných nákladů, ponese každá strana 
samostatně, pokud nebude smluvně stanoveno jinak. V případě dohody ČVUT 
a HMP na spolupráci na konkrétní aktivitě popsané v bodě 1.2 výše nebo na 
jiné činnosti související s oblastí uvedenou v Preambuli, stanoví strany 
v Prováděcích smlouvách způsob sdílení nákladů na tyto aktivity. 
 
1. 5 Žádná ze stran nemá podle tohoto Memoranda nebo v souvislosti s ním 
žádnou povinnost vůči druhé straně do té doby, než budou mezi oběma 
stranami uzavřeny Prováděcí smlouvy. Takové Prováděcí smlouvy budou 
předmětem všech schválení na úrovni vedení smluvních stran smlouvy, které 
jsou požadovány řídícími dokumenty každé ze stran. 
 
Článek 2 – Doba platnosti a ukončení Memoranda 
 
2. 1 Výsledky spolupráce stanovené Memorandem budou v pravidelných 
šestiměsíčních intervalech vyhodnocovány oběma stranami prostřednictvím 
pověřených kontaktních osob. 
 
2. 2 Platnost Memoranda je sjednána na dobu neurčitou. 
 
2. 3 Jakákoli strana může toto Memorandum vypovědět na základě písemné 
výpovědi s výpovědní dobou, která činí tři měsíce a běží od prvního dne 
následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé straně, tím není dotčeno 



 

ukončení platnosti Memoranda s okamžitou platností dohodou obou stran. 
 
2. 4 Ukončení platnosti Memoranda nebo jeho výpověď nemají vliv na práva a 
povinnosti obou stran vyplývající z jiných závazných smluv mezi oběma 
stranami. 
 
Článek 3 – Utajení dat 
 
3. 1 Bude-li to nebytné, ČVUT a HMP podepíší samostatnou smlouvu o 
výměně důvěrných informací, která stanoví povinnosti stran vztahující se 
k předávání a používání důvěrných nebo zákonem chráněných informací před 
tím, než dojde k výměně takových informací mezi oběma stranami. 
 
Článek 4 – Publicita 
 
4. 1 Jakékoli zprávy pro tisk, veřejná prohlášení, propagace nebo publicita 
navrhované k veřejnému sdělení ČVUT nebo HMP, které se týkají tohoto 
Memoranda, budou podléhat předchozímu oznámení druhé straně.  
4. 2 Výsledky spolupráce dle bodu 2.1 budou vyhodnocovány prostřednictvím 
tiskové zprávy nebo zápisu, případně jinou předem dohodnutou formou 
prezentace oběma stranami. 
 
Článek 5 – Obecná ustanovení 
 
5. 1 Toto Memorandum představuje pouze prohlášení o záměru a nevytváří 
žádné závazné povinnosti žádné ze stran uzavřít v budoucnu jakoukoliv 
smlouvu nebo v budoucnu vyjednávat o uzavření jakékoliv smlouvy. Toto 
Memorandum nevytváří žádnou exkluzivitu nebo jiné podobné povinnosti. 
 
5. 2 Všechna oznámení vyžadovaná nebo související s tímto Memorandem 
budou písemná, podepsaná oprávněným zástupcem oznamující strany a 
budou doručena doporučenou poštou na sídlo ČVUT nebo HMP na jméno 
kontaktní osoby. Kontaktními osobami jsou ke dni podpisu Memoranda: 

za ČVUT:  Mgr. Darja Elfmarková , rektorát ČVUT 
tel:  +420-22435-3407  
e-mail: darja.elfmarkova@cvut.cz 

za HMP:  Ing. Libor Šíma, Magistrát hlavního 
  města Prahy 

tel:  +420-236004450  
e-mail: Libor.Sima@praha.eu 

Změnu kontaktní osoby je příslušná strana povinna neprodleně sdělit druhé 
straně písemně.  
 
5. 3 Toto Memorandum nesmí být postoupeno ani převedeno žádným 



 

způsobem bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.  
 
5. 4 Toto Memorandum může být měněno pouze písemně formou dodatku 
podepsaného oběma stranami. 
 
5. 5 Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, aby toto Memorandum bylo 
uvedeno v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je 
veřejně přístupná a která obsahuje údaje o stranách Memoranda, číselné 
označení tohoto Memoranda, datum jeho podpisu a text tohoto Memoranda.  
  
5. 6 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Memorandu nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 
 
5. 7 Toto Memorandum bude vyhotoveno ve čtyřech (4) stejnopisech 
s platností originálu, přičemž každá ze stran obdrží po dvou vzájemně 
podepsaných výtiscích. 
 
5. 8. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti prvního dne následujícího 
měsíce ode dne podpisu oběma stranami. 
 
za hlavní město Prahu 
 
Dne:    
 
 
Podpis zástupce:    ___________________________ 
               Petr Dolínek 
        náměstek primátorky HMP  
 
za České vysoké učení technické v Praze 
 
Dne:  
 
 
 
Podpis oprávněné osoby:  __________________________ 
       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         rektor ČVUT v Praze 


